
Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas.
Contratando la tarifa One Luz disfrutarás de nuestro mejor precio online y podrás hacer todas tus
gestiones por internet.

20 % 3 %
Descuento durante dos años
sobre el término de energía solo
válido para nuevas
contrataciones de electricidad.

Descuento sobre término de
energía durante 2 años por
contratar o tener contratado el
gas con Endesa Energía en la
misma dirección.

Precios
Precios para potencia contratada hasta 15 kW. Precios sin impuestos

Término de
potencia

€/kW y año
36,391656
11,968848

Punta
Valle

Término de energía
€/kWh

Precio promocionado
0,118915

Precio no promocionado
0,154435

Esta oferta requiere la contratación a través de la web o App de Endesa, tener factura electrónica, el pago domiciliado y que todas las
gestiones se realicen a través de la web o App de Endesa. El incumplimiento de alguna de estas condiciones durante la vida del
contrato podrá suponer la pérdida de las ventajas de esta oferta.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se
trasladarán al cliente, tanto al alza como a la baja (A tal efecto, se considerará el perfil de consumo P1=28%, P2=26% y P3=46%).

Así mismo, los términos de potencia y energía se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de
Precios al Consumo interanual general nacional publicado oficialmente en el momento de la actualización).

Cualquier otro cargo que pudiera hacer la distribuidora, que no esté expresamente reflejado en este documento, se trasladará al
cliente. Por ejemplo, excesos de potencia, energía reactiva, alquiler de equipos de medida, derechos, etc.

A los precios se añadirá el coste regulado asociado al mecanismo de financiación del bono social: Coste fijo por cliente
(comercialización) de 0,006282€/día (Península y Baleares: 0,00717279€/día ó 0,00789007€/día según tipo impositivo que
corresponda en cada caso; Canarias: 0,00652072€/día para clientes domésticos con potencias inferiores a 10kW y, para el resto de
casos, 0,00671634€/día; Ceuta y Melilla: 0,00658592€/día; todos los importes anteriores incluyen impuestos aplicables a fecha de
inicio de vigencia de los presentes precios).

El cliente podrá escoger entre facturación mensual y bimestral (por defecto mensual, salvo que el suministro ya estuviese en Endesa,
en cuyo caso se respetará la periodicidad anterior).

Para los descuentos sólo se tendrán en cuenta los contratos que, en el momento de acogerse a esta promoción, no estén con Endesa
Energía y/o Endesa X Servicios, según corresponda. Es necesario que el cliente suscriba un nuevo contrato (de electricidad y/o gas)
con las condiciones de esta promoción y que todo lo incluido (electricidad, gas y/o servicio adicional) esté en la misma dirección.
Para poder disfrutar de los descuentos adicionales en los términos de la promoción, será requisito que se activen y se mantengan
todos los contratos que se utilizaron para acogerse a esta promoción (electricidad, gas y/o mantenimiento). En caso contrario, se
cancelarán los descuentos adicionales asociados a la tenencia conjunta de contratos con Endesa Energía y/o Endesa X Servicios,
según corresponda.

Consulta condiciones en www.endesa.com/es/promociones-ganadores.

Para facturar la energía se utilizará el consumo según indique la distribuidora de acuerdo a la curva de carga horaria. En caso de que
en el momento de facturar no se disponga de la misma, se repartirán, hora a hora, los consumos proporcionados por la distribuidora,
de conformidad con el perfil publicado por Red Eléctrica de España (www.ree.es) para su tarifa de acceso. Podrá consultar la curva
aplicada a cada factura en www.endesaclientes.com.

Tarifa de acceso: 2.0TD. Potencia mínima 0,000 máxima 15,000 kW. Tipo cliente: Residencial, Negocios, Comunidades de
propietarios.Documento editado el 26/03/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/04/2024 y 15/04/2024.



Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas.
Contratando la tarifa One Luz disfrutarás de nuestro mejor precio online y podrás hacer todas tus
gestiones por internet.

20 % 3 %
Descuento durante dos años
sobre el término de energía solo
válido para nuevas
contrataciones de electricidad.

Descuento sobre término de
energía durante 2 años por
contratar o tener contratado el
gas con Endesa Energía en la
misma dirección.

Precios
Precios para potencia contratada hasta 15 kW. IVA 21% incluido. Impuesto electricidad 3,8% incluido.

Término de
potencia

€/kW y año
45,707192
15,032634

Punta
Valle

Término de energía
€/kWh

Precio promocionado
0,149355

Precio no promocionado
0,193967

Esta oferta requiere la contratación a través de la web o App de Endesa, tener factura electrónica, el pago domiciliado y que todas las
gestiones se realicen a través de la web o App de Endesa. El incumplimiento de alguna de estas condiciones durante la vida del
contrato podrá suponer la pérdida de las ventajas de esta oferta.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se
trasladarán al cliente, tanto al alza como a la baja (A tal efecto, se considerará el perfil de consumo P1=28%, P2=26% y P3=46%).

Así mismo, los términos de potencia y energía se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de
Precios al Consumo interanual general nacional publicado oficialmente en el momento de la actualización).

Cualquier otro cargo que pudiera hacer la distribuidora, que no esté expresamente reflejado en este documento, se trasladará al
cliente. Por ejemplo, excesos de potencia, energía reactiva, alquiler de equipos de medida, derechos, etc.

A los precios se añadirá el coste regulado asociado al mecanismo de financiación del bono social: Coste fijo por cliente
(comercialización) de 0,006282€/día (Península y Baleares: 0,00717279€/día ó 0,00789007€/día según tipo impositivo que
corresponda en cada caso; Canarias: 0,00652072€/día para clientes domésticos con potencias inferiores a 10kW y, para el resto de
casos, 0,00671634€/día; Ceuta y Melilla: 0,00658592€/día; todos los importes anteriores incluyen impuestos aplicables a fecha de
inicio de vigencia de los presentes precios).

El cliente podrá escoger entre facturación mensual y bimestral (por defecto mensual, salvo que el suministro ya estuviese en Endesa,
en cuyo caso se respetará la periodicidad anterior).

Para los descuentos sólo se tendrán en cuenta los contratos que, en el momento de acogerse a esta promoción, no estén con Endesa
Energía y/o Endesa X Servicios, según corresponda. Es necesario que el cliente suscriba un nuevo contrato (de electricidad y/o gas)
con las condiciones de esta promoción y que todo lo incluido (electricidad, gas y/o servicio adicional) esté en la misma dirección.
Para poder disfrutar de los descuentos adicionales en los términos de la promoción, será requisito que se activen y se mantengan
todos los contratos que se utilizaron para acogerse a esta promoción (electricidad, gas y/o mantenimiento). En caso contrario, se
cancelarán los descuentos adicionales asociados a la tenencia conjunta de contratos con Endesa Energía y/o Endesa X Servicios,
según corresponda.

Consulta condiciones en www.endesa.com/es/promociones-ganadores.

Para facturar la energía se utilizará el consumo según indique la distribuidora de acuerdo a la curva de carga horaria. En caso de que
en el momento de facturar no se disponga de la misma, se repartirán, hora a hora, los consumos proporcionados por la distribuidora,
de conformidad con el perfil publicado por Red Eléctrica de España (www.ree.es) para su tarifa de acceso. Podrá consultar la curva
aplicada a cada factura en www.endesaclientes.com.

Tarifa de acceso: 2.0TD. Potencia mínima 0,000 máxima 15,000 kW. Tipo cliente: Residencial, Negocios, Comunidades de
propietarios.Documento editado el 26/03/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/04/2024 y 15/04/2024.



Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas.
Contratando la tarifa One Luz disfrutarás de nuestro mejor precio online y podrás hacer todas tus
gestiones por internet.

20 % 3 %
Descuento durante dos años
sobre el término de energía solo
válido para nuevas
contrataciones de electricidad.

Descuento sobre término de
energía durante 2 años por
contratar o tener contratado el
gas con Endesa Energía en la
misma dirección.

Precios
Precios para potencia contratada hasta 15 kW. IGIC 0% incluido. Impuesto electricidad 3,8% incluido.

Término de
potencia

€/kW y año
37,774539
12,423664

Punta
Valle

Término de energía
€/kWh

Precio promocionado
0,123434

Precio no promocionado
0,160304

Esta oferta requiere la contratación a través de la web o App de Endesa, tener factura electrónica, el pago domiciliado y que todas las
gestiones se realicen a través de la web o App de Endesa. El incumplimiento de alguna de estas condiciones durante la vida del
contrato podrá suponer la pérdida de las ventajas de esta oferta.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se
trasladarán al cliente, tanto al alza como a la baja (A tal efecto, se considerará el perfil de consumo P1=28%, P2=26% y P3=46%).

Así mismo, los términos de potencia y energía se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de
Precios al Consumo interanual general nacional publicado oficialmente en el momento de la actualización).

Cualquier otro cargo que pudiera hacer la distribuidora, que no esté expresamente reflejado en este documento, se trasladará al
cliente. Por ejemplo, excesos de potencia, energía reactiva, alquiler de equipos de medida, derechos, etc.

A los precios se añadirá el coste regulado asociado al mecanismo de financiación del bono social: Coste fijo por cliente
(comercialización) de 0,006282€/día (Península y Baleares: 0,00717279€/día ó 0,00789007€/día según tipo impositivo que
corresponda en cada caso; Canarias: 0,00652072€/día para clientes domésticos con potencias inferiores a 10kW y, para el resto de
casos, 0,00671634€/día; Ceuta y Melilla: 0,00658592€/día; todos los importes anteriores incluyen impuestos aplicables a fecha de
inicio de vigencia de los presentes precios).

El cliente podrá escoger entre facturación mensual y bimestral (por defecto mensual, salvo que el suministro ya estuviese en Endesa,
en cuyo caso se respetará la periodicidad anterior).

Para los descuentos sólo se tendrán en cuenta los contratos que, en el momento de acogerse a esta promoción, no estén con Endesa
Energía y/o Endesa X Servicios, según corresponda. Es necesario que el cliente suscriba un nuevo contrato (de electricidad y/o gas)
con las condiciones de esta promoción y que todo lo incluido (electricidad, gas y/o servicio adicional) esté en la misma dirección.
Para poder disfrutar de los descuentos adicionales en los términos de la promoción, será requisito que se activen y se mantengan
todos los contratos que se utilizaron para acogerse a esta promoción (electricidad, gas y/o mantenimiento). En caso contrario, se
cancelarán los descuentos adicionales asociados a la tenencia conjunta de contratos con Endesa Energía y/o Endesa X Servicios,
según corresponda.

Consulta condiciones en www.endesa.com/es/promociones-ganadores.

Para facturar la energía se utilizará el consumo según indique la distribuidora de acuerdo a la curva de carga horaria. En caso de que
en el momento de facturar no se disponga de la misma, se repartirán, hora a hora, los consumos proporcionados por la distribuidora,
de conformidad con el perfil publicado por Red Eléctrica de España (www.ree.es) para su tarifa de acceso. Podrá consultar la curva
aplicada a cada factura en www.endesaclientes.com.

Tarifa de acceso: 2.0TD. Potencia mínima 0,000 máxima 15,000 kW. Tipo cliente: Residencial, Negocios, Comunidades de
propietarios.Documento editado el 26/03/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/04/2024 y 15/04/2024.



Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas.
Contratando la tarifa One Luz disfrutarás de nuestro mejor precio online y podrás hacer todas tus
gestiones por internet.

20 % 3 %
Descuento durante dos años
sobre el término de energía solo
válido para nuevas
contrataciones de electricidad.

Descuento sobre término de
energía durante 2 años por
contratar o tener contratado el
gas con Endesa Energía en la
misma dirección.

Precios
Precios para potencia contratada hasta 15 kW. IGIC 3% incluido. Impuesto electricidad 3,8% incluido.

Término de
potencia

€/kW y año
38,907775
12,796374

Punta
Valle

Término de energía
€/kWh

Precio promocionado
0,127137

Precio no promocionado
0,165113

Esta oferta requiere la contratación a través de la web o App de Endesa, tener factura electrónica, el pago domiciliado y que todas las
gestiones se realicen a través de la web o App de Endesa. El incumplimiento de alguna de estas condiciones durante la vida del
contrato podrá suponer la pérdida de las ventajas de esta oferta.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se
trasladarán al cliente, tanto al alza como a la baja (A tal efecto, se considerará el perfil de consumo P1=28%, P2=26% y P3=46%).

Así mismo, los términos de potencia y energía se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de
Precios al Consumo interanual general nacional publicado oficialmente en el momento de la actualización).

Cualquier otro cargo que pudiera hacer la distribuidora, que no esté expresamente reflejado en este documento, se trasladará al
cliente. Por ejemplo, excesos de potencia, energía reactiva, alquiler de equipos de medida, derechos, etc.

A los precios se añadirá el coste regulado asociado al mecanismo de financiación del bono social: Coste fijo por cliente
(comercialización) de 0,006282€/día (Península y Baleares: 0,00717279€/día ó 0,00789007€/día según tipo impositivo que
corresponda en cada caso; Canarias: 0,00652072€/día para clientes domésticos con potencias inferiores a 10kW y, para el resto de
casos, 0,00671634€/día; Ceuta y Melilla: 0,00658592€/día; todos los importes anteriores incluyen impuestos aplicables a fecha de
inicio de vigencia de los presentes precios).

El cliente podrá escoger entre facturación mensual y bimestral (por defecto mensual, salvo que el suministro ya estuviese en Endesa,
en cuyo caso se respetará la periodicidad anterior).

Para los descuentos sólo se tendrán en cuenta los contratos que, en el momento de acogerse a esta promoción, no estén con Endesa
Energía y/o Endesa X Servicios, según corresponda. Es necesario que el cliente suscriba un nuevo contrato (de electricidad y/o gas)
con las condiciones de esta promoción y que todo lo incluido (electricidad, gas y/o servicio adicional) esté en la misma dirección.
Para poder disfrutar de los descuentos adicionales en los términos de la promoción, será requisito que se activen y se mantengan
todos los contratos que se utilizaron para acogerse a esta promoción (electricidad, gas y/o mantenimiento). En caso contrario, se
cancelarán los descuentos adicionales asociados a la tenencia conjunta de contratos con Endesa Energía y/o Endesa X Servicios,
según corresponda.

Consulta condiciones en www.endesa.com/es/promociones-ganadores.

Para facturar la energía se utilizará el consumo según indique la distribuidora de acuerdo a la curva de carga horaria. En caso de que
en el momento de facturar no se disponga de la misma, se repartirán, hora a hora, los consumos proporcionados por la distribuidora,
de conformidad con el perfil publicado por Red Eléctrica de España (www.ree.es) para su tarifa de acceso. Podrá consultar la curva
aplicada a cada factura en www.endesaclientes.com.

Tarifa de acceso: 2.0TD. Potencia mínima 0,000 máxima 15,000 kW. Tipo cliente: Residencial, Negocios, Comunidades de
propietarios.Documento editado el 26/03/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/04/2024 y 15/04/2024.



Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas.
Contratando la tarifa One Luz disfrutarás de nuestro mejor precio online y podrás hacer todas tus
gestiones por internet.

Precios
Precios para potencia contratada hasta 15 kW. IPSI 1% incluido. Impuesto electricidad 3,8% incluido.

Término de
potencia

€/kW y año
38,152284
12,547901

Punta
Valle

Término de energía
€/kWh 0,161907

Esta oferta requiere la contratación a través de la web o App de Endesa, tener factura electrónica, el pago domiciliado y que todas las
gestiones se realicen a través de la web o App de Endesa. El incumplimiento de alguna de estas condiciones durante la vida del
contrato podrá suponer la pérdida de las ventajas de esta oferta.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se
trasladarán al cliente, tanto al alza como a la baja (A tal efecto, se considerará el perfil de consumo P1=28%, P2=26% y P3=46%).

Así mismo, los términos de potencia y energía se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de
Precios al Consumo interanual general nacional publicado oficialmente en el momento de la actualización).

Cualquier otro cargo que pudiera hacer la distribuidora, que no esté expresamente reflejado en este documento, se trasladará al
cliente. Por ejemplo, excesos de potencia, energía reactiva, alquiler de equipos de medida, derechos, etc.

A los precios se añadirá el coste regulado asociado al mecanismo de financiación del bono social: Coste fijo por cliente
(comercialización) de 0,006282€/día (Península y Baleares: 0,00717279€/día ó 0,00789007€/día según tipo impositivo que
corresponda en cada caso; Canarias: 0,00652072€/día para clientes domésticos con potencias inferiores a 10kW y, para el resto de
casos, 0,00671634€/día; Ceuta y Melilla: 0,00658592€/día; todos los importes anteriores incluyen impuestos aplicables a fecha de
inicio de vigencia de los presentes precios).

El cliente podrá escoger entre facturación mensual y bimestral (por defecto mensual, salvo que el suministro ya estuviese en Endesa,
en cuyo caso se respetará la periodicidad anterior).

Para facturar la energía se utilizará el consumo según indique la distribuidora de acuerdo a la curva de carga horaria. En caso de que
en el momento de facturar no se disponga de la misma, se repartirán, hora a hora, los consumos proporcionados por la distribuidora,
de conformidad con el perfil publicado por Red Eléctrica de España (www.ree.es) para su tarifa de acceso. Podrá consultar la curva
aplicada a cada factura en www.endesaclientes.com.

Tarifa de acceso: 2.0TD. Potencia mínima 0,000 máxima 15,000 kW. Tipo cliente: Residencial, Negocios, Comunidades de
propietarios.Documento editado el 26/03/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/04/2024 y 15/04/2024.



Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas.
Contratando la tarifa One Gas disfrutarás de nuestro mejor precio online y podrás hacer todas tus
gestiones por internet.

20 % 3 % 3 %
Descuento durante dos años
sobre el término variable, solo
válido para nuevas
contrataciones de gas.

Descuento sobre término variable
durante 2 años por contratar o
tener contratada la electricidad
con Endesa Energía en la misma
dirección.

Descuento sobre el término
variable durante 2 años por
contratar un servicio de gas
(distinto del suministro) con
Endesa X Servicios, S.L en la
misma dirección.

Precios
Precios con descuentos incluidos. Precios sin impuestos

Término fijo
€/mes 6,150000

Término variable
€/kWh

Precio promocionado
0,076208

Precio no promocionado
0,102984

Esta oferta requiere la contratación a través de la web o App de Endesa, tener factura electrónica, el pago domiciliado y que todas las
gestiones se realicen a través de la web o App de Endesa. El incumplimiento de alguna de estas condiciones durante la vida del
contrato podrá suponer la pérdida de las ventajas de esta oferta.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se
trasladarán al cliente, tanto al alza como a la baja. También se trasladará al cliente cualquier otro cargo que pudiera hacer la
distribuidora como alquiler de equipos de medida, derechos, etc.

Así mismo, los términos fijo y variable se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de Precios al
Consumo interanual general nacional publicado oficialmente en el momento de la actualización).

En caso de que el distribuidor comunique a Endesa Energía S.A.U. una reasignación del grupo tarifario del peaje que corresponde al
punto de suministro, Endesa Energía S.A.U. comunicará tal circunstancia al consumidor y podrá cambiar las condiciones del presente
contrato para adaptarlas al nuevo peaje que corresponda, todo ello sin perjuicio del derecho del consumidor a rescindir su contrato sin
penalización.

Para los descuentos sólo se tendrán en cuenta los contratos que, en el momento de acogerse a esta promoción, no estén con Endesa
Energía y/o Endesa X Servicios, según corresponda. Es necesario que el cliente suscriba un nuevo contrato (de electricidad y/o gas)
con las condiciones de esta promoción y que todo lo incluido (electricidad, gas y/o servicio adicional) esté en la misma dirección.
Para poder disfrutar de los descuentos adicionales en los términos de la promoción, será requisito que se activen y se mantengan
todos los contratos que se utilizaron para acogerse a esta promoción (electricidad, gas y/o mantenimiento). En caso contrario, se
cancelarán los descuentos adicionales asociados a la tenencia conjunta de contratos con Endesa Energía y/o Endesa X Servicios,
según corresponda.

Consulta condiciones en www.endesa.com/es/promociones-ganadores.

Tarifa de acceso: RL.1. Consumo mínimo 0 máximo 5.000 kWh/año. Tipo cliente: Residencial, Negocios, Comunidades de propietarios. Tipo
telemedida: No. Documento editado el 26/03/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/04/2024 y 15/04/2024.



Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas.
Contratando la tarifa One Gas disfrutarás de nuestro mejor precio online y podrás hacer todas tus
gestiones por internet.

20 % 3 % 3 %
Descuento durante dos años
sobre el término variable, solo
válido para nuevas
contrataciones de gas.

Descuento sobre término variable
durante 2 años por contratar o
tener contratada la electricidad
con Endesa Energía en la misma
dirección.

Descuento sobre el término
variable durante 2 años por
contratar un servicio de gas
(distinto del suministro) con
Endesa X Servicios, S.L en la
misma dirección.

Precios
Precios con descuentos incluidos. IVA 21% incluido. Impuesto hidrocarburos (0,00234€/kWh) incluido.

Término fijo
€/mes 7,441500

Término variable
€/kWh

Precio promocionado
0,095043

Precio no promocionado
0,127442

Esta oferta requiere la contratación a través de la web o App de Endesa, tener factura electrónica, el pago domiciliado y que todas las
gestiones se realicen a través de la web o App de Endesa. El incumplimiento de alguna de estas condiciones durante la vida del
contrato podrá suponer la pérdida de las ventajas de esta oferta.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se
trasladarán al cliente, tanto al alza como a la baja. También se trasladará al cliente cualquier otro cargo que pudiera hacer la
distribuidora como alquiler de equipos de medida, derechos, etc.

Así mismo, los términos fijo y variable se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de Precios al
Consumo interanual general nacional publicado oficialmente en el momento de la actualización).

En caso de que el distribuidor comunique a Endesa Energía S.A.U. una reasignación del grupo tarifario del peaje que corresponde al
punto de suministro, Endesa Energía S.A.U. comunicará tal circunstancia al consumidor y podrá cambiar las condiciones del presente
contrato para adaptarlas al nuevo peaje que corresponda, todo ello sin perjuicio del derecho del consumidor a rescindir su contrato sin
penalización.

Para los descuentos sólo se tendrán en cuenta los contratos que, en el momento de acogerse a esta promoción, no estén con Endesa
Energía y/o Endesa X Servicios, según corresponda. Es necesario que el cliente suscriba un nuevo contrato (de electricidad y/o gas)
con las condiciones de esta promoción y que todo lo incluido (electricidad, gas y/o servicio adicional) esté en la misma dirección.
Para poder disfrutar de los descuentos adicionales en los términos de la promoción, será requisito que se activen y se mantengan
todos los contratos que se utilizaron para acogerse a esta promoción (electricidad, gas y/o mantenimiento). En caso contrario, se
cancelarán los descuentos adicionales asociados a la tenencia conjunta de contratos con Endesa Energía y/o Endesa X Servicios,
según corresponda.

Consulta condiciones en www.endesa.com/es/promociones-ganadores.

Tarifa de acceso: RL.1. Consumo mínimo 0 máximo 5.000 kWh/año. Tipo cliente: Residencial, Negocios, Comunidades de propietarios. Tipo
telemedida: No. Documento editado el 26/03/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/04/2024 y 15/04/2024.



Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas.
Contratando la tarifa One Gas disfrutarás de nuestro mejor precio online y podrás hacer todas tus
gestiones por internet.

20 % 3 % 3 %
Descuento durante dos años
sobre el término variable, solo
válido para nuevas
contrataciones de gas.

Descuento sobre término variable
durante 2 años por contratar o
tener contratada la electricidad
con Endesa Energía en la misma
dirección.

Descuento sobre el término
variable durante 2 años por
contratar un servicio de gas
(distinto del suministro) con
Endesa X Servicios, S.L en la
misma dirección.

Precios
Precios con descuentos incluidos. Precios sin impuestos

Término fijo
€/mes 11,100000

Término variable
€/kWh

Precio promocionado
0,073988

Precio no promocionado
0,099984

Esta oferta requiere la contratación a través de la web o App de Endesa, tener factura electrónica, el pago domiciliado y que todas las
gestiones se realicen a través de la web o App de Endesa. El incumplimiento de alguna de estas condiciones durante la vida del
contrato podrá suponer la pérdida de las ventajas de esta oferta.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se
trasladarán al cliente, tanto al alza como a la baja. También se trasladará al cliente cualquier otro cargo que pudiera hacer la
distribuidora como alquiler de equipos de medida, derechos, etc.

Así mismo, los términos fijo y variable se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de Precios al
Consumo interanual general nacional publicado oficialmente en el momento de la actualización).

En caso de que el distribuidor comunique a Endesa Energía S.A.U. una reasignación del grupo tarifario del peaje que corresponde al
punto de suministro, Endesa Energía S.A.U. comunicará tal circunstancia al consumidor y podrá cambiar las condiciones del presente
contrato para adaptarlas al nuevo peaje que corresponda, todo ello sin perjuicio del derecho del consumidor a rescindir su contrato sin
penalización.

Para los descuentos sólo se tendrán en cuenta los contratos que, en el momento de acogerse a esta promoción, no estén con Endesa
Energía y/o Endesa X Servicios, según corresponda. Es necesario que el cliente suscriba un nuevo contrato (de electricidad y/o gas)
con las condiciones de esta promoción y que todo lo incluido (electricidad, gas y/o servicio adicional) esté en la misma dirección.
Para poder disfrutar de los descuentos adicionales en los términos de la promoción, será requisito que se activen y se mantengan
todos los contratos que se utilizaron para acogerse a esta promoción (electricidad, gas y/o mantenimiento). En caso contrario, se
cancelarán los descuentos adicionales asociados a la tenencia conjunta de contratos con Endesa Energía y/o Endesa X Servicios,
según corresponda.

Consulta condiciones en www.endesa.com/es/promociones-ganadores.

Tarifa de acceso: RL.2. Consumo mínimo 5.001 máximo 15.000 kWh/año. Tipo cliente: Residencial, Negocios, Comunidades de propietarios. Tipo
telemedida: No. Documento editado el 26/03/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/04/2024 y 15/04/2024.



Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas.
Contratando la tarifa One Gas disfrutarás de nuestro mejor precio online y podrás hacer todas tus
gestiones por internet.

20 % 3 % 3 %
Descuento durante dos años
sobre el término variable, solo
válido para nuevas
contrataciones de gas.

Descuento sobre término variable
durante 2 años por contratar o
tener contratada la electricidad
con Endesa Energía en la misma
dirección.

Descuento sobre el término
variable durante 2 años por
contratar un servicio de gas
(distinto del suministro) con
Endesa X Servicios, S.L en la
misma dirección.

Precios
Precios con descuentos incluidos. IVA 21% incluido. Impuesto hidrocarburos (0,00234€/kWh) incluido.

Término fijo
€/mes 13,431000

Término variable
€/kWh

Precio promocionado
0,092357

Precio no promocionado
0,123812

Esta oferta requiere la contratación a través de la web o App de Endesa, tener factura electrónica, el pago domiciliado y que todas las
gestiones se realicen a través de la web o App de Endesa. El incumplimiento de alguna de estas condiciones durante la vida del
contrato podrá suponer la pérdida de las ventajas de esta oferta.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se
trasladarán al cliente, tanto al alza como a la baja. También se trasladará al cliente cualquier otro cargo que pudiera hacer la
distribuidora como alquiler de equipos de medida, derechos, etc.

Así mismo, los términos fijo y variable se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de Precios al
Consumo interanual general nacional publicado oficialmente en el momento de la actualización).

En caso de que el distribuidor comunique a Endesa Energía S.A.U. una reasignación del grupo tarifario del peaje que corresponde al
punto de suministro, Endesa Energía S.A.U. comunicará tal circunstancia al consumidor y podrá cambiar las condiciones del presente
contrato para adaptarlas al nuevo peaje que corresponda, todo ello sin perjuicio del derecho del consumidor a rescindir su contrato sin
penalización.

Para los descuentos sólo se tendrán en cuenta los contratos que, en el momento de acogerse a esta promoción, no estén con Endesa
Energía y/o Endesa X Servicios, según corresponda. Es necesario que el cliente suscriba un nuevo contrato (de electricidad y/o gas)
con las condiciones de esta promoción y que todo lo incluido (electricidad, gas y/o servicio adicional) esté en la misma dirección.
Para poder disfrutar de los descuentos adicionales en los términos de la promoción, será requisito que se activen y se mantengan
todos los contratos que se utilizaron para acogerse a esta promoción (electricidad, gas y/o mantenimiento). En caso contrario, se
cancelarán los descuentos adicionales asociados a la tenencia conjunta de contratos con Endesa Energía y/o Endesa X Servicios,
según corresponda.

Consulta condiciones en www.endesa.com/es/promociones-ganadores.

Tarifa de acceso: RL.2. Consumo mínimo 5.001 máximo 15.000 kWh/año. Tipo cliente: Residencial, Negocios, Comunidades de propietarios. Tipo
telemedida: No. Documento editado el 26/03/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/04/2024 y 15/04/2024.



Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas.
Contratando la tarifa One Gas disfrutarás de nuestro mejor precio online y podrás hacer todas tus
gestiones por internet.

Precios
Precios con descuentos incluidos. Precios sin impuestos

Término fijo
€/mes 21,500000

Término variable
€/kWh 0,076834

Esta oferta requiere la contratación a través de la web o App de Endesa, tener factura electrónica, el pago domiciliado y que todas las
gestiones se realicen a través de la web o App de Endesa. El incumplimiento de alguna de estas condiciones durante la vida del
contrato podrá suponer la pérdida de las ventajas de esta oferta.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se
trasladarán al cliente, tanto al alza como a la baja. También se trasladará al cliente cualquier otro cargo que pudiera hacer la
distribuidora como alquiler de equipos de medida, derechos, etc.

Así mismo, los términos fijo y variable se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de Precios al
Consumo interanual general nacional publicado oficialmente en el momento de la actualización).

En caso de que el distribuidor comunique a Endesa Energía S.A.U. una reasignación del grupo tarifario del peaje que corresponde al
punto de suministro, Endesa Energía S.A.U. comunicará tal circunstancia al consumidor y podrá cambiar las condiciones del presente
contrato para adaptarlas al nuevo peaje que corresponda, todo ello sin perjuicio del derecho del consumidor a rescindir su contrato sin
penalización.

Tarifa de acceso: RL.3. Consumo mínimo 15.000 máximo 50.000 kWh/año. Tipo cliente: Residencial, Negocios, Comunidades de propietarios.
Tipo telemedida: No. Documento editado el 26/03/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/04/2024 y 15/04/2024.



Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas.
Contratando la tarifa One Gas disfrutarás de nuestro mejor precio online y podrás hacer todas tus
gestiones por internet.

Precios
Precios con descuentos incluidos. IVA 21% incluido. Impuesto hidrocarburos (0,00234€/kWh) incluido.

Término fijo
€/mes 26,015000

Término variable
€/kWh 0,095801

Esta oferta requiere la contratación a través de la web o App de Endesa, tener factura electrónica, el pago domiciliado y que todas las
gestiones se realicen a través de la web o App de Endesa. El incumplimiento de alguna de estas condiciones durante la vida del
contrato podrá suponer la pérdida de las ventajas de esta oferta.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se
trasladarán al cliente, tanto al alza como a la baja. También se trasladará al cliente cualquier otro cargo que pudiera hacer la
distribuidora como alquiler de equipos de medida, derechos, etc.

Así mismo, los términos fijo y variable se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de Precios al
Consumo interanual general nacional publicado oficialmente en el momento de la actualización).

En caso de que el distribuidor comunique a Endesa Energía S.A.U. una reasignación del grupo tarifario del peaje que corresponde al
punto de suministro, Endesa Energía S.A.U. comunicará tal circunstancia al consumidor y podrá cambiar las condiciones del presente
contrato para adaptarlas al nuevo peaje que corresponda, todo ello sin perjuicio del derecho del consumidor a rescindir su contrato sin
penalización.

Tarifa de acceso: RL.3. Consumo mínimo 15.000 máximo 50.000 kWh/año. Tipo cliente: Residencial, Negocios, Comunidades de propietarios.
Tipo telemedida: No. Documento editado el 26/03/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/04/2024 y 15/04/2024.



 

 

 
 

Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas. 

Contratando Mantenimiento Gas Completo tendrás tu instalación de gas segura y en óptimas 

condiciones, anticipándonos a posibles averías y alargando su vida útil. 
 
 

Descuento durante 2 años. 

 
 

Precios 
Precios con 21% de IVA incluido. Precios con descuentos incluidos. 

 

 

 
 

 
- Incluye una revisión periódica anual de la instalación individual de gas y sistema de calefacción (caldera, circuito hidráulico y 
radiadores) o agua caliente sanitaria (calentador) de tu hogar, para que la instalación esté siempre a punto. 

 
- Las revisiones periódicas permiten alargar la vida útil de tu caldera o calentador, los cuales funcionarán de la forma más eficiente 
posible optimizando así el consumo, lo que contribuye a ahorrar en tu consumo de gas. 

- Permite cumplir con la normativa vigente que obliga a revisar la instalación y el equipamiento de gas. 

- Además, si tienes una avería en tu sistema de calefacción o agua caliente sanitaria, puedes ponerte en contacto con nuestro 
servicio técnico en el teléfono gratuito 900 85 86 85 (24h) y un técnico visitará tu hogar en menos de 3 horas desde la llamada. 
El desplazamiento y las 3 primeras horas de mano de obra están incluidos en el servicio (en caso de necesitar más de 3h de mano 
de obra o alguna pieza el técnico proporcionará al cliente un presupuesto gratuito y sin compromiso). 

 
- Oferta válida para suministros de gas natural canalizado en la península e islas de Mallorca e Ibiza con tarifas de acceso RL.1, RL.2 ó 
RL.3. La instalación y sus elementos deberán cumplir la normativa vigente y estar accesibles. 

- El Servicio se contrata por un periodo de un año y se renueva automáticamente por períodos anuales. 

 
 
 

Tipo cliente: Residencial. Documento editado el 01/02/2024. Oferta válida para contrataciones entre 01/02/2024 y 31/05/2024. 

10% 

 

 
Precio promocionado 

9,90 

Precio no promocionado 

11,00 


